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Republika e Kosovis
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Drejtoria pdr Urbaniz6m dhe Planifikim Hapdsinor

Nr: 04-351/02-37269

Dt.12.05.2026

Prizren

DREJTORATI PiiR URBANIZiIU ANe PLANIFIKIM HAPIISINOR, me K€TKesc sE Sat

Sfvro SHPK me seli ne Mushnikove ne baze te nenit 3 alineja lpika 7 e lidhur me nenin 17 dhe 2l te

Ligjit per Planifikim Hapesinor nr. 0411,-212 dt. 31.07.2013, si dhe nenit 3 alineja

1pika1.1,1.4,1.7,1.10,1.17,1.20,1.21 dhe te nenit 5alinejaipika l.lsi dhe nenit l4 alineja lpika l.l dhe

ne lidh.je me nenin 15 alineja I pikal.2 dhe nenit 19 alineja 2 te LieJit p€r nddrtim nr. 04il-l 10, dhe

dhe sipas vendimit per miratimin e HZK per peridhen 2022-2030 Nr.00l-011-48192ie dt 31.03.2022,

si dhe nenit 85 te LVL dhe te nenit 27 ,44,46,47 ,48 si dhe te nenit 125 te LPPA nr.05/03 I

d1.25.05.2016 si dhe konform nenit14,15,l6,l7 dhe l8 te Udhezimit Administrativ nr.06.2017

dt.23.05.2017 si dhe konform nenit 4 pika6.l,paragrafi 2dhe paragrafi 14 si dhe komfor nenit 33

paragrafi I pika 19 tE Rregullores p€r taksa 0212022 per Taksa Komunale nr.00l/011-99275 te

dr.30.06.2022 si dhe Vendimit per percaktimin e Takses administrative per leshimin e lejes

ndertimore dhe tarifa per rregullimin e infrastruktures ne teritorin e qytetit te prizrenit nr.01/011-41 l4l
te dt.10.04.201 4 merr kete:

VENDIM
(pEr Leje Nd€rtimore)

Kjo Leje nd6rtimore i ldshohet

Adresa: Rruga "Prizren-Arbaneo'

Telefoni:

Emri i
proj ektit

obj ekti - afarist-depo

Emri i

projekuesit
Biro projektuese "MASTER PROJEKT SH.P.K."

Adresa: "AIi Hadri",nr.l3

'I elefoni: 04411 Emaili: offi ce.masterprojekt@gmail.com

Sat Stvro SHPKEmri:

lEmaili:

I



Me kdtd Vendim,aplikuesit pdr leje nddrtimore Sat Stvro SHPK me seli ne Mushnikove i lejohet

nddnimi i objektit- afarist-depo !l[ne rr."Prizren-Arbane ",pn.l/ me numer ngastres P-71813023-

00825-0 Z. K. Dushanove

Per punet ndertimore nd vijim

Me kete vendim, poseduesit td lejes nd€rtimore Sat Stvro SHPK i lejohet ndertimi i objektit- afarist-

deDo P+0 ne rr."Prizren-Arbane ",pn.//

Adresa: Prizren,"ll",pn-ll

Zonat (t)

Kadastrale

Lokacioni i nd6rtimit gjendet ne

6 Zon6n Kadastrale Prizren dhe

Esht€ i destinuar (ZK) afarist
deoo

Objekti - afarist-depo do td

ndertohet nE parcel6n

P-7 1 8 l 3023-00825 -0 Z. K.

Dushanove, me sip. 10700m' me

dimensione sipas kopjes s€

planit.

Etazhiteti i objektit do te jete

P+0.

SipErfaqja bruto e p€rdheses

6sht6 5:26 10m'.

Siperlaqja bruro e objeklil eshre

5:261 Om'? sipas lejes dhe per

pagese.

EshtE miratuar taksa

administrative p6r lEshimin e

lejes ndenimore nE shumen prej

10935.90 €.

Vlera e objektit sipas

dokumentacionit tekn ik eshte ne

shumen prej 5 5 1,67 0.45€

GPS Koordinatat:

Lloji i ndertimit te propozuar:

Ndertimi i ri M Rindertim tr fupatim tr
Kategoria e ndertimeve te propozuera

Kategoria I Kategoria IIEI
A perfshin kerkesa ndryshimin e destinimit? Po Jo

Perdorimi i propozuar:objektit- afarist-depo

I



Poseduesi i Lejes Nddrtimore 6sht6 i obliguar q6:

Te filloie me punet nd€rtimore brenda nje (1) viti nga data e dhEnies s€ kdsaj leje

ndertimore.Ne rasl se nuk fillohet me ndertim brenda kdtij afati ateherE mund te behet kerkesa

per vazhdim t€ lejes nd€rtimore brenda afatit te vlefrshm6ris€risE s0 lejes ndertimore;

TE vendosd tabelen informuese nd vendnddrtim me informatat e meposhtme:

- Informata mbi Lejen Nd6rtimore

- Informatat mbi projektuesin

- Informata mbi kontraktuesin

- Prezantimi gafik i dukjes se ndertimit

- Te rrethoj vend ndertimin (punishten)

T€ siguroje qe kontratkuesi ne vendnd€rtim posedon dokumentet e mdposhtme:

- Nje kopje te k€saj leje nd6rtimore;

Projektin kryesor me te gjitha faza pdr nevoja t€ realizimit t€ ndErtimit;

Dokumentacionin qe tregon konformitetin e produketeve te ndertimit dhe pajisjeve me

k6rkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara td ndertimit;

Librin dhe ditarin nddrtimor, q€ duhet td pdrmbajn€ regiist6r t0 hollesishEm ditor te te giitha

puneve nd6rtimore, perfshird tE dhdna t€ shkuara dhe skematike, qC dokumentojn€: dat€n,

vendin dhe rezulatatet e testeve te kyera ne materialet ose pundt ndertimore;

Pdrshkrim tE problemeve tE hasura gjate ndertimit dhe inspektimit dhe menyren se sijand

zgjidhur si dhe;

Kaftelen e miratuara nga Drejtoria e Inspekcionit inspektoriati i nddrtimit e cila 6sht€ e

nevojshme pdr aplikim pdr certifikatd td perdorimit;

Td dor€zoj njoftim insektoratit te Organit Kompetent pdr fillimin e nd€rtimit se paku shtate

(7) ditd para fillimit td puneve ndertimore;

Td njoftoj organin kompetent per te kryer inspektimet sig kerkohet me ligj, dhe akte

nEnligjore. Keto inspektime nuk e lirojne aplikuesin pdr leje nd€rtimore dhe/ose arkitektin

apo inxhinierin e licencuar pErgiegj0s p€r sigurimin e isnpektimeve adekuate dhe mikeqyrje

ditore td puneve nd6rtimore;

TE njoftoj organin kompetent p€r ndryshimet n€ dokumentacionin nd6rtimor t0 miratuar

nga kproejktuesi. Poseduesi i Lejes Nddrtimore duhet te njoftoj€ organin kompetent per te

gjitha ndryshimet n€ dokumentacionin nd€rtimor te miratuara nga projektuesi p6rveq n€

rast kur:

- Nd kopje e td gjitha dokumenteve te ndertimit qdjand n€nshkuar ose vulosur si td

"APROVUAR" nga organi kompetent;



o Ndryshimet nuk jand ne kund€rshtin me Kushtet Ndertimore, Kodin dhe regulloret

teknike nd fuqi;

o Ndryshimet nd dimensionet e pjeseve te jashtme te nddrtimit nuk tejkalojne 2% dhe

zero presje njE (0,1 ) met6r por qE nuk tejkalojne vijdn nd€rtimore;

o Ndryshimet ne organizimin e brendsh€m jan€ nC harmoni me Kushtet Nddrtimore,

Kodin dhe ncgulloret teknikc nd fuqi;

TE aplikoje per certifikatE td pdrdorimit pas p6rfundimit te pundve ndertimore, nd pajtim

me Liglin dhe aktet nenligiore.

Arsyetim

Aplikuesi Sat Stvro SHPK ka k€rkuar nga organi kompetent DUPH l€shimin e Lejes

Nderimore pdr obiektin - afarist deDo

Pas shqyrtimit t6 kerkeses dhe dokumentacionit , si dhe bazuar nE Ligiin pdr Nddrtim Nr. 04/L-110,

Ligjin Nr. 02lL-28 G ProcedurEs Administrative dhe dispozitat tjera te ligjit nE fuqi, u konstatua se

jand plotesuar te gjitha kushtet e paraparu ligjore pdr l€shimin e Lejes Ndertimore, andaj u vendos si

nE dispozitiv.

Kjo Leje Nd€rimore bazohet nE shqyrtimin e provave:

- Njoftim per plotesim te dokumentacionit

- Pelqimi nga "KEDS-i".

- P€lqimi nga Kom."Hidroregiioni Jugor".

- Pelqimi nga Telekomi i Kosovds - PTK-ja.

- Vertetim nga sektori i menaxhimit te mbeturinave nga Ekorogjioni.

- Petqimi nga Drejtoria e Emergjences dhe Siguris€

- Pelqim ngaKRUDukagjini-Radomiqi"SH.A.Gjakove.

- Le.ia Mjedisore Komunale.

- Pelqim nga KRU "Dukagjini-Radoniqi"Sh.A. Gjakove

- Pelqimi i DSHP-se nga sektori i komunikacionit per qasje

- Kater kopje te projektit kryesor dhe kopje elektronike - per Kategorine e II-te

Udh€zimi juridik: pala e pakenaqur me kete aktvendim, p€rmes kesaj Drejtorie me

ankesd mund t'i drejtohet Ministris€ s Ambientit dhe Ptanifikimit Hapdsinord, brenda afatit prej 30

ditesh duke llogaritur nga dita e marrjes ne dor6zim te ketij Vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPI]SINOR

Nr.04-35 l/02-37269

DREJTORI:@is,:l

Bashkcp u netor ofesional
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Zan[t1:]locla i nxh. dip.ark.


